
    

COMUNE DI LARINO 
Provincia di Campobasso 

 

 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE  

Servizio Ragioneria - Tributi 

Nr. Generale 642 del 11-09-2024 

Nr. Settoriale 79 del 11-09-2024 
 

 
 

 
OGGETTO: 
 

 
APPROVAZIONE SCHEMA DI DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE ALLA FIERA DI OTTOBRE 2024, 
REGOLAMENTO PER LA PARTECIPAZIONE DEGLI 
ESPOSITORI E PLANIMETRIA AREA ESPOSITIVA - 
PROVVEDIMENTI 
 

 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  undici, del mese di settembre nel proprio ufficio. 
 

Il Responsabile del Servizio Ragioneria - Tributi 
 
 
Visti gli Artt.107, 109 comma 2°, e 184 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N.267; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 
 
VISTO il Decreto Sindacale N. 2 del 05/03/2024, con il quale il sottoscritto Dott. Antonio Flocco è 
stato nominato Responsabile del Servizio Ragioneria e Tributi con attribuzione dei compiti e delle 
funzioni di cui all’art. 107, commi 2° e 3° del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, limitatamente alle 
attività di competenza del Servizio con efficacia di esternazione; 
 

   Copia 



  

PREMESSO CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Ragioneria e Tributi n. 639 
del 11.09.2024 sono stati affidati i servizi per l’organizzazione della “Fiera d’Ottobre” Edizione 2024 
alla Ditta GSM Servizi Srls con sede legale in Jelsi (CB) all’indirizzo via San Biase n. 46, P.I. 
01790970709, mediante ricorso alla trattativa diretta, attivata all’interno del MEPA ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.1 della 
legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 
PREMESSO CHE: 

 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 23.07.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, fra l’altro, si è stabilito di organizzare la 281^ edizione della Fiera di ottobre nei giorni 
dall’11 al 13 ottobre 2024 presso il Complesso polifunzionale per manifestazioni fieristiche 
sito in c.da Monte Arcano; 

 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 29.08.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, sono state dettate nuove disposizioni organizzative, ed in particolare sono stati 
rettificati i prezzi da richiedere agli espositori per la concessione di box ed aree all’interno 
dell’area fiera, come di seguito indicato: 

 

PADIGLIONE TIPOLOGIA 
PREZZO UNITARIO COMPRESO IVA 

BOX COMMERCIALE 3x3 € 320,00 

BOX COMMERCIALE 
3x3          

(APERTO 2 LATI) 
€ 400,00 

BOX COMMERCIALE 4X4 € 560,00 

BOX COMMERCIALE 
4X4         

(APERTO 2 LATI) 
€ 640,00 

BOX ENO-GASTRONOMICO 3x3           € 300,00 

BOX ENO-GASTRONOMICO 
3x3          

(APERTO 2 LATI) 
€ 400,00 

BOX ENO-GASTRONOMICO 4x3 € 400,00 

BOX ENO-GASTRONOMICO                          
(Imprese artigianali dell'agro-
alimentare molisane) 

3x3           € 200,00 

BOX ENO-GASTRONOMICO 
(Imprese artigianali dell'agro-
alimentare molisane) 

3x3          
(APERTO 2 LATI) 

€ 250,00 

BOX ENO-GASTRONOMICO 
(Imprese artigianali dell'agro-
alimentare molisane) 

4x3 € 270,00 

BOX ENO-GASTRONOMICO   
3x3         

(CHIUSO) 
€ 100,00 

 

TENDOSTRUTTURA PREZZO PER mq COMPRESO IVA 



  

ARTIGIANATO ED ALTRI € 27,00 

 
AREA ESPOSITIVA ESTERNA PREZZO PER mq COMPRESO IVA 

STREET FOOD € 15,00 

COMMERCIALE € 12,00 

AUTOMEZZI AGRICOLI € 7,00 

ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA € 10,00 

 
 

CONSIDERATO CHE si rende necessario approvare lo schema di domanda di partecipazione 
degli espositori, per la concessione di box ed aree all’interno dell’area fiera sulla base dei prezzi e 
delle tipologie stabilite con le suddette deliberazioni giuntali (con esclusione delle organizzazioni di 
volontariato e degli enti che parteciperanno in maniera gratuita); 
 
CONSIDERATO altresi’ che si rende necessario approvare il regolamento per la partecipazione 
degli espositori alla 281^ edizione della Fiera di Ottobre; 
 
RITENUTO CHE occorre stabilire la data di apertura delle adesioni e le modalità di inoltro delle 
domande in uno con le modalità di versamento delle somme da parte degli espositori; 
 
VISTO lo schema di domanda di partecipazione predisposto che si allega alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il regolamento predisposto per la partecipazione degli espositori alla 281^ Edizione della 
Fiera di ottobre che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTA la planimetria con la proposta distributiva degli spazi espositivi all’interno del polo fieristico 
elaborata dagli uffici comunali; 
 
VISTO il TUEL; 
 

DETERMINA 
 

 DI APPROVARE lo schema di domanda di partecipazione degli espositori per la concessione 
di box ed aree all’interno dell’area fiera, allegato alla presente determinazione; 

 DI STABILIRE che la domanda di partecipazione dovrà essere inviata al Comune di Larino 
tramite pec: comune.larinocb@legalmail.it e, contemporaneamente, alla mail 
gsmfieradottobre@gmail.com; 

 DI APPROVARE, altresì, l’allegato regolamento per la partecipazione degli espositori alla 281^ 
Edizione della Fiera di ottobre; 

 DI APPROVARE l’allegata planimetria con la proposta distributiva degli spazi espositivi 
all’interno del polo fieristico; 

 DI STABILIRE CHE l’acquisto degli spazi espositivi, con assegnazione a sportello, da parte dei 
commercianti avrà inizio il giorno 11 settembre e si protrarrà fino al 4 ottobre 2024; 

 DI STABILIRE, altresì, che l’assegnazione avverrà con versamento da parte della ditta/società 
richiedente dell’importo pari al 50% del totale al momento dell’assegnazione del box e la 
restante somma entro il 4 ottobre 2024; 

mailto:comune.larinocb@legalmail.it
mailto:gsmfieradottobre@gmail.com


  

 di dare atto che la presente determinazione con i relativi allegati sarà pubblicata sul sito 
istituzionale del Comune di Larino. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. Antonio Flocco 

 
  



  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267/2000, 
viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line di questo Ente per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Larino, 11-09-2024 IL RESPONSABILE  

F.to Dott. Antonio Flocco 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Larino, 11-09-2024 IL RESPONSABILE  

(Dott. Antonio Flocco) 
 
 


